

令和 3 年 8 月 10 日（令和 3 年 9 月 16 日）

# 大和川太田地区高水護岸他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大和川太田地区高水護岸他工事
工事地名	自)大阪府八尾市太田地先 至)大阪府藤井寺市川北地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 4月
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4120010003	1 4) 単価適用年月	2021年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	202日間 自 令和 3年 8月11日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大和川本川	2 2) 処 分 費 等	4,045,102
		2 3) 公 告 日	令和 3年 4月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	大和川太田地区高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		125,326,347			
河川土工			式	1		40,939,336			
掘削工			式	1		457,800			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,500	305.2	457,800			単-1号
盛土工			式	1		1,060,800			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	200	5,304	1,060,800			単-2号
法面整形工			式	1		3,910,146			
法面整形(切土部)		現場制約無 ㇿ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	4,140	765.1	3,167,514			単-3号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無 ㇿ質土、砂及び砂 質土、粘性土	m2	1,940	382.8	742,632			単-4号
残土処理工			式	1		35,510,590			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	8,100	197	1,595,700			単-5号

# 設計内訳書

工事名	大和川太田地区高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準 片道運搬距離31.5km以下(DID有)	m3	8,830	3,327	29,377,410			単-6号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	8,800	111.8	983,840			単-7号	
残土等処分	表面はぎ土(切土部) 片道運搬距離7.0km以下(DID有)	m3	730	4,868	3,553,640			単-8号	
法覆護岸工		式	1		72,258,575				
作業土工		式	1		1,872,350				
床掘り	土砂	m3	1,100	218.3	240,130			単-9号	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	m3	140	2,559	358,260			単-10号	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	670	1,693	1,134,310			単-11号	
基面整正		m2	350	399	139,650			単-12号	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		66,071,799				
コンクリートブロック基礎	底幅 35 c m 高さ 50 c m 18-8-40(高炉)	m	585	12,490	7,306,650			単-13号	

# 設計内訳書

工事名	大和川太田地区高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	t=120mm	m2	5,125	10,920	55,965,000			単-14号	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	B200 18-8-40(高炉)	m	583	4,803	2,800,149			単-15号	
護岸付属物工		式	1		2,996,926				
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎	底幅 35 c m 高さ 50 c m 18-8-40(高炉)	m	3	12,490	37,470			単-16号	
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ (Aﾀｲﾌﾟ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	m	47.7	9,706	462,976			単-17号	
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ (B・C・E・Fﾀｲﾌﾟ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	m	33.3	9,722	323,742			単-18号	
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ (Dﾀｲﾌﾟ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	m	8.3	9,729	80,750			単-19号	
横帯ｺﾝｸﾘｰﾄ (Gﾀｲﾌﾟ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	m	9.9	9,670	95,733			単-20号	
小口止 (F・F' ﾀｲﾌﾟ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	m	28.9	9,639	278,567			単-21号	
小口止 (fﾀｲﾌﾟ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	m	4.9	9,799	48,015			単-22号	
小口止 (f' ﾀｲﾌﾟ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	m	6.3	9,753	61,443			単-23号	
平張ｺﾝｸﾘｰﾄ	t=200mm 18-8-40(高炉)	m2	139	11,570	1,608,230			単-24号	

# 設計内訳書

工事名	大和川太田地区高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		1,317,500				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	850	1,550	1,317,500			単-25号	
構造物撤去工		式	1		3,812,623				
構造物取壊し工		式	1		2,855,959				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	57	9,466	539,562			単-26号	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	m	280	2,924	818,720			単-27号	
コンクリートブロック撤去	t=220 無筋構造物 機械施工	m2	719	2,083	1,497,677			単-28号	
運搬処理工		式	1		956,664				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離5.7km以下(DI D有)	m3	216	1,374	296,784			単-29号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	216	3,055	659,880			単-30号	
仮設工		式	1		8,315,813				
工事用道路工		式	1		7,443,223				

# 設計内訳書

工事名	大和川太田地区高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土	4. 0m以上	m3	1, 100	2, 167	2, 383, 700			単-31号	
工事用道路盛土撤去		m3	1, 100	3, 775	4, 152, 500			単-32号	
敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	m2	424	351. 1	148, 866			単-33号	
不陸整正	C-40	m2	824	869. 5	716, 468			単-34号	
既設擁壁撤去	無筋構造物 機械施工	m	2	1, 468	2, 936			単-35号	
既設歩車道ブロック撤去	無筋構造物 機械施工	m	2	568	1, 136			単-36号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離5. 7km以下(DI D有)	m3	0. 4	1, 374	549			単-37号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 4	3, 055	1, 222			単-38号	
既設擁壁復旧	小型擁壁 18-8-40(高炉)	m3	0. 31	85, 170	26, 402			単-39号	
既設歩車道ブロック復旧	C種(180/210×300×600)	m	2	4, 722	9, 444			単-40号	
交通管理工		式	1		872, 590				
交通誘導警備員		人日	71	12, 290	872, 590			単-41号	

# 設計内訳書

工事名	大和川太田地区高水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		125,326,347			
共通仮設費			式	1		14,803,280			
共通仮設費			式	1		3,731,280			
準備費			式	1		1,022,280			
表土処分		表面はぎ土(盛土部) 片道運搬距離7.0km以下(DID有)	m3	210	4,868	1,022,280			単-42号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		2,709,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		11,072,000			
純工事費			式	1		140,129,627			
現場管理費			式	1		37,274,000			
工事原価			式	1		177,403,627			
一般管理費等			式	1		25,256,373			
工事価格			式	1		202,660,000			



# 設計内訳書

工事名	大和川太田地区高水護岸他工事					事業区分		河川改修	
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		20,266,000				
工事費計		式	1		222,926,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	305. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	10	305. 2	3, 052		
計						3, 052		
単価						305. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	10	単価	5, 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	10	5, 304	53, 040		
計						53, 040		
単価						5, 304	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	765. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	765. 1	7, 651			
計						7, 651			
単価						765. 1	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	382. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	382. 8	3, 828		
計						3, 828		
単価						382. 8	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	10	197	1, 970		
計						1, 970		
単価						197	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準 片道運搬距離31. 5km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	3, 327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	10	3, 327	33, 270		
計						33, 270		
単価						3, 327	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	10	単価	111. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10	111. 8	1, 118			
計						1, 118			
単価						111. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	残土等処分	表面はぎ土(切土部) 片道運搬距離7. 0km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	4, 868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7. 0km以下	m 3	10	1, 268	12, 680		
残土等処分			m 3	10	3, 600	36, 000		
計						48, 680		
単価						4, 868	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						10		218. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	218. 3	2, 183		
計						2, 183		
単価						218. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		単価	
						10		2, 559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2, 559	25, 590		
計						25, 590		
単価						2, 559	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	10	単価	1, 693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1, 693	16, 930		
計						16, 930		
単価						1, 693	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	399	3, 990		
計						3, 990		
単価						399	円／m2	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリートブロック基礎	底幅 35 c m 高さ 50 c m 18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	12, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40 (高炉) 有り 一般養生・特殊養生 (練炭)	m 3	1. 72	72, 560	124, 803. 2		
計						124, 803. 2		
単価						12, 490	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	平ブロック張	t=120mm	単位	m2	数量	10	単価	10, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 不要 無し 有り 5. 0個を超え15. 0個以下	m 2	10	10, 920	109, 200		
計						109, 200		
単価						10, 920	円／m2	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	天端コンクリート	B200 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	4, 803	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0. 84	56, 990	47, 871. 6			
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 08	1, 891	151. 28			
計						48, 022. 88			
単価						4, 803	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	コンクリートブロック基礎	底幅 35 c m 高さ 50 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	12, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1. 72	72, 560	124, 803. 2		
計						124, 803. 2		
単価						12, 490	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	横帯コンクリート (Aタイプ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0. 85	36, 360	30, 906		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8. 53	7, 755	66, 150. 15		
計						97, 056. 15		
単価						9, 706	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	横帯コンクリート (B・C・E・Fタイプ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9, 722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0. 85	36, 360	30, 906		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8. 55	7, 755	66, 305. 25		
計						97, 211. 25		
単価						9, 722	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	横帯コンクリート (Dタイプ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0. 85	36, 360	30, 906		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8. 56	7, 755	66, 382. 8		
計						97, 288. 8		
単価						9, 729	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	横帯コンクリート (Gタイプ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0. 84	36, 360	30, 542. 4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8. 53	7, 755	66, 150. 15		
計						96, 692. 55		
単価						9, 670	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	小口止 (F・F' タイプ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0. 84	36, 360	30, 542. 4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8. 49	7, 755	65, 839. 95		
計						96, 382. 35		
単価						9, 639	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	小口止 (fタイプ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0. 85	36, 360	30, 906		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8. 65	7, 755	67, 080. 75		
計						97, 986. 75		
単価						9, 799	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	小口止 (f' タイプ)	幅 20 c m 高さ 42 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	9,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0. 85	36, 360	30, 906		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8. 59	7, 755	66, 615. 45		
計						97, 521. 45		
単価						9, 753	円／m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	平張コンクリート	t=200mm 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	10	単価	11,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	10	1,150	11,500		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2	36,360	72,720		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,755	31,020		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	1,891	378.2		
計						115,618.2		
単価						11,570	円／m2	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	10	単価	1, 550	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	10	1, 550	15, 500			
計						15, 500			
単価						1, 550	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	9, 466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	10	9, 466	94, 660		
計						94, 660		
単価						9, 466	円／m3	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	10	単価	2,924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	10	2,924	29,240		
計						29,240		
単価						2,924	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	コンクリートブロック撤去	t=220 無筋構造物 機械施工	単位	m2	数量	10	単価	2,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	2. 2	9,466	20,825. 2		
計						20,825. 2		
単価						2,083	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離5.7km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	1,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	10	1,374	13,740		
計						13,740		
単価						1,374	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	3,055	30,550		
計						30,550		
単価						3,055	円／m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-31号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1, 100	単価	2, 167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1, 200	197	236, 400		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下	m 3	1, 180	1, 637	1, 931, 660		
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1, 100	196	215, 600		
計						2, 383, 660		
単価						2, 167	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 06
歩掛使用年月	2021. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－32号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	1, 100	単価	3, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1, 100	305. 2	335, 720		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1, 110	3, 327	3, 692, 970		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1, 100	111. 8	122, 980		
計						4, 151, 670		
単価						3, 775	円／m3	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	424	単価	351. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	424	351. 1	148, 866. 4			
計						148, 866. 4			
単価						351. 1	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	不陸整正	C-40	単位	m2	数量	824	単価	869. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	824	108. 4	89, 321. 6		
クラッシャーラン		C－4 0	m 3	244	2, 570	627, 080		
計						716, 401. 6		
単価						869. 5	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単－35号	既設擁壁撤去	無筋構造物 機械施工	単位	m	数量	2	単価 1, 468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0. 31	9, 466	2, 934. 46	
計						2, 934. 46	
単価						1, 468	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
単－36号	既設歩車道ブロック撤去	無筋構造物 機械施工	単位	m	数量	2	単価 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0. 12	9, 466	1, 135. 92	
計						1, 135. 92	
単価						568	円／m

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離5.7km以下(DID有)	単位	m3	数量	0.4	単価	1,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	0.4	1,374	549.6		
計						549.6		
単価						1,374	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0.4	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	0.4	3,055	1,222		
計						1,222		
単価						3,055	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	既設擁壁復旧	小型擁壁 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0. 31	単価	85, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 6m以上0. 8m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0. 31	85, 170	26, 402. 7		
計						26, 402. 7		
単価						85, 170	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	既設歩車道ブロック復旧	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	2	単価	4, 722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	2	4, 722	9, 444		
計						9, 444		
単価						4, 722	円／m	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	12, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	10	12, 290	122, 900		
計						122, 900		
単価						12, 290	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	表土処分	表面はぎ土(盛土部) 片道運搬距離7. 0km以下(DID有)	単位	m3	数量	10	単価	4, 868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7. 0km以下	m 3	10	1, 268	12, 680		
処分費 (m 3)			m 3	10	3, 600	36, 000		
計						48, 680		
単価						4, 868	円／m3	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価 1, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1, 550. 4	1, 550	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 550	
単価						1, 550	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価 9, 466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 466. 6	9, 466	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9, 466	
単価						9, 466	円／m 3

# 参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 055	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻（無筋） 新光開発（株）	m 3	100	3, 055	305, 500			
計						305, 500			
単価						3, 055	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 06 2021. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 285	12, 285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 290		
単価						12, 290	円／人日	

## 参考資料 (1)

單價使用年月	2021. 06
步掛使用年月	2021. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]